
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222 

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br  

CNPJ 76.282.698/0001-47 

ERRATA  
 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2020   
 

 ONDE LÊ-SE: 

ITEM CÓD BR - BPS 

89 BR02716/2020 

 
 LEIA-SE  

ITEM CÓD BR - BPS 

89 BR0271111 

 
 

 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

104 Dipropionato de Beclometasona 400 mcg/ml - c/ 5 Flaconetes 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

104 Dipropionato de Beclometasona 400 mcg/ml - c/ 10 

Flaconetes 

 
 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

240 Citrato de Naloxona 0,4m -  1 ml 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

240 Cloridrato de Naloxona 0,4m -  1 ml 

 
 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

254 Sulfto de Morfina 10mg - 1ml 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

254 Sulfato de Morfina 10mg - 1ml 

 
 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO UNIDADE 

288 FIO DE COBRE 2,50 MM 750V mt 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO UNIDADE 

288 Bisacodil compr 

 
 
 
 
 

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222 

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br  

CNPJ 76.282.698/0001-47 

 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

335 ATENOLOL+CLORTALIDONA 50/12,5MG C/30 COMP 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

335 Atenolol 50 mg 

 
 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM CÓD BR - BPS 

366 BR02716/2020 

 
 LEIA-SE  

ITEM CÓD BR - BPS 

366 BR0271111 

 
 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

381 Dipropionato de Beclometasona 400 mcg/ml - c/ 5 Flaconetes 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

381 Dipropionato de Beclometasona 400 mcg/ml - c/ 10 Flaconetes 

 
 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

517 Citrato de Naloxona 0,4m -  1 ml 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

517 Cloridrato de Naloxona 0,4m -  1 ml 

 
 
 ONDE LÊ-SE: 

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

531 Sulfto de Morfina 10mg - 1ml 

 
 LEIA-SE  

ITEM DESCRIÇÃO/PRODUTO 

531 Sulfato de Morfina 10mg - 1ml 

 
 
OBS: Esta Ret-Ratificação não altera valores e data de abertura do presente certame, permanecendo os dizeres 
do “AVISO DE LICITAÇÃO” datado de 24/06/2020, devidamente publicado nos órgãos oficiais.  
 
 
Itambé/PR, 29/06/2020. 
 
 

Luís Cezar Contreras 
Pregoeiro Oficial 
 

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br

